РЕШЕНИЕ
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

	23.12.2021                                    с. Беляевка                                        № 72

Об утверждении Положения
«О денежном содержании главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

На основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Закона Оренбургской области от 12.09.1997 № 130/32-ОЗ "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления" и руководствуясь статьей  28 Устава муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О денежном содержании главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области» согласно приложению
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет от 25.10.2012 № 96 «О нормативах денежного содержания главы муниципального образования Беляевский сельсовет»
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет от 25.12.2018 № 146 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 25.10.2012 № 96»
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет от 26.09.2019 № 181 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 25.10.2012 № 96»

5. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой, финансовой политике, собственности и земельным вопросам.

	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов

______________С.В.Варфаламеева

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Беляевский сельсовет
от 23.12.2021 № 72

[bookmark: P47]Положение
«О денежном содержании главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области»

Настоящее Положение разработано на основании пункта 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 16 Закона Оренбургской области от 12.09.1997 № 130/32-ОЗ "О статусе выборного должностного лица местного самоуправления" и определяет размер, порядок и условия оплаты труда главы муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области (далее – главы муниципального образования).

Статья 1. Состав денежного содержания главы муниципального образования
1. Денежное содержание главы муниципального образования состоит из должностного оклада, а также из ежемесячных и дополнительных выплат, к которым относятся:
[bookmark: P77]1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
[bookmark: P79][bookmark: P80]2) ежемесячное денежное поощрение;
[bookmark: P81]3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
[bookmark: P82]4) премия по результатам работы за год;
[bookmark: P83]5) материальная помощь.
2. К денежному содержанию главы муниципального образования устанавливается районный коэффициент в размере, определенном федеральным законодательством.

Статья 2. Должностной  оклад главы муниципального образования
Должностной оклад главы муниципального образования составляет 28561,00руб.

Статья 3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа государственной (муниципальной) службы, исчисленного в соответствии с действующим законодательством.
2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:

	Стаж государственной (муниципальной) службы
	Процент надбавки

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

3. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.
4. Если у главы муниципального образования право на назначение или изменение размера надбавки за выслугу лет наступило в период его пребывания в очередном отпуске, а также в период его временной нетрудоспособности, выплата новой надбавки производится после окончания отпуска, временной нетрудоспособности.
5. Основным документом для определения трудового стажа, дающего право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет, является трудовая книжка.
6. Стаж работы для выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет устанавливается на основании расчета трудового стажа, подготовленного кадровой службой (лицом, ответственным за ведение кадровой работы).
7. Ответственность за своевременный пересмотр надбавки за выслугу лет возлагается на кадровые службы (лицо, ответственное за ведение кадровой работы).

Статья 4. Ежемесячное денежное поощрение
На основании настоящего Положения  ежемесячное денежное поощрение выплачивается главе муниципального образования в размере 25 процентов должностного оклада.

Статья 5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается главе муниципального образования в размере двух должностного(ых) оклада(ов) в год на основании распоряжения местной администрации.
2. В случае если глава муниципального образования не использовал в течение календарного года своего права на отпуск, единовременная выплата производится в конце календарного года на основании распоряжения местной администрации.

Статья 6 Премия по результатам работы за год
[bookmark: _GoBack]1. Премия является мерой поощрения главы муниципального образования и выплачивается по результатам работы за год в размере не более двух должностного(ых) оклада(ов).
2. Основанием (условием) для выплаты премии по результатам работы за год является положительная оценка деятельности главы муниципального образования Советом депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет.
3. Премия по результатам работы за год выплачивается на основании решения Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет в конце календарного (финансового) года.

Статья 7 Материальная помощь
1. Материальная помощь главе муниципального образования выплачивается на основании распоряжения местной администрации в размере 0,5 должностного(ых) оклада(ов) единовременно в связи с личным бракосочетанием, рождением ребенка, смертью близких родственников (отца, матери, родных братьев и (или) сестер, дедушки, бабушки, детей, супруга (супруги)).
2. Распоряжение местной администрации о выплате материальной помощи издается на основании документов, подтверждающих обстоятельства, указанные в пункте 1 настоящей статьи.
Копии соответствующих документов прилагаются к распоряжению местной администрации о выплате материальной помощи.
3. Выплата материальной помощи осуществляется в пределах фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.
Статья 8  Фонд оплаты труда муниципальных служащих

1. Денежное содержание главы  муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области выплачивается за счет средств местного бюджета, путем перечисления на лицевой счет открытый в банковских учреждениях.
2. Фонд оплаты труда главы формируется на календарный год исходя из объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств в части оплаты труда.
3. Фонд оплаты труда состоит из 12-ти месячных фондов оплаты труда в рамках штатного расписания на дату формирования бюджетных обязательств. Дополнительно предусматриваются средства для единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов,  премии по итогам года в размере двух должностных окладов и материальная помощь в размере 0,5 должностного оклада. Фонд оплаты труда формируется с учетом районного коэффициента.
4. Денежное содержание главы подлежит индексации в порядке и в случаях, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами.

1